Edição 97 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JOPCMRLJ-FWQLCPGJ-URATNGIN-CA140DCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ERRATA:

A PORTARIA GAB 167/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021. EDIÇÃO Nº 96, publicado em
08 de julho de 2021, No Art. 1° onde se lê: Fica concedida férias aos servidores públicos
relacionadas como segue:. Leia-se: Fica concedida licença prêmio aos servidores públicos
relacionadas como segue:

Edição 97 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: JOPCMRLJ-FWQLCPGJ-URATNGIN-CA140DCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB 168/2021, DE 07 DE JULHO DE 2021

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  da  Secretaria

Municipal de Saúde, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

uma de suas atribuições previstas no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo

em vista o disposto da Lei nº 143/2009, e suas posteriores alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. DAIANE PEREIRA DAMACENO, inscrita no CPF/MF sob o

n°  090.445.045-76,  no  cargo  comissionado  de  Oficial  de  Gabinete  da  Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 07 de julho de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 97 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: JOPCMRLJ-FWQLCPGJ-URATNGIN-CA140DCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 172/2021, DE 12 DE JULHO DE 2021

“Exonera a  Pedido  Diretora  da  Divisão  de

Atenção  Integral  à  Saúde  e dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 0143/2009, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a pedido a Srta. MARIA APARECIDA DE QUEIROZ PEREIRA,

inscrita no CPF sob o n°. 033.743.645-27 do cargo comissionado de Diretora da Divisão

de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 12 de julho de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 97 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: JOPCMRLJ-FWQLCPGJ-URATNGIN-CA140DCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 173/2021, DE 12 DE JULHO DE 2021

“Nomeia  Diretora  do  Departamento  de

Fiscalização e Licenciamentos da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Meio Ambiente, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 0143/2009, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srta. MARIA APARECIDA DE QUEIROZ PEREIRA, inscrita no

CPF sob o n°. 033.743.645-27, no cargo comissionado de Diretora do Departamento de

Fiscalização e Licenciamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Meio Ambiente.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 12 de julho de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 97 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: JOPCMRLJ-FWQLCPGJ-URATNGIN-CA140DCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

	PORTARIA
	PORTARIA

		2021-07-12T16:30:51-0300